
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
с.Волоконовка 

 

         "26"декабря 2022 г.                                                                                  № 65/140 

 

О внесении изменений в решение земского собрания 

от 27 декабря 2021 года № 47/103 «О бюджете Волоконовского  

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024гг» 

 

 

         Рассмотрев представленные администрацией Волоконовского сельского 

поселения предложения об изменениях и дополнениях в бюджет поселения 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг, земское собрание 

муниципального образования Волоконовское сельское поселение 

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области               

р е ш и л о: 

         Внести в решение земского собрания от 27 декабря 2021 года № 47/103 

«О бюджете Волоконовского сельского поселения на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 гг» следующие изменения и дополнения: 

                  1. Статью 1 изложить в следующей редакции:  

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Волоконовское сельское поселение (далее–бюджета поселения) на 2022 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 8691,8 

тыс. рублей, общий объем расходов бюджета поселения в сумме 8700,6 тыс. 

рублей, прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 8,8 тыс. 

рублей. Верхний предел муниципального долга на 1 января 2023 года в 

сумме 0 рублей. 

         2. Приложение 5 «Прогнозируемое поступление доходов в бюджет 

поселения, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 годов изложить в следующей редакции: 

                                                                            Приложение № 5 

                                                                            к  решению земского собрания  

Волоконовского сельского поселения 

                                                                            № 47/103 от 27 декабря 2021 года 
 

 



Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Волоконовского 

сельского поселения на 2022 год и  плановый период 2023- 2024г.г. 

 

   /тыс.рублей/ 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Сумма 

2022 г 

Сумма 

2023 г  

Сумма                  

2024 г  

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 1735 1778 1820 

1 01 00000 00 0000 000 
Налоги на прибыль, 

доходы 
310 209 225 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 187 188 204 

1 01 02010 03 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 3 1 1 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 120 20 20 

1 05 03010 01 0000 110 

 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

4 

 

5 7 

1 05 03010 01 1000 110 

 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

4 

 

5 7 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2062 973 997 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 287 260 270 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 1350 357 364 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 425 356 363 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 644 591 591 

1 11 05025 10  0000 

120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 555 500 500 



также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды на земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением участков 

муниципальных, 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

11105075100000120 

Доходы от сдачу в 

аренду имущества, 

составляющего казну 

сельскихпоселени (за 

исключением земельных 

участков) 89 91 91 

  

Итого собственных 

доходов 3020 1778 1820 

2 00 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 

перечисления из 

бюджетов      других 

уровней 5671,8 

 

2416,6 2438 

 ВСЕГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ 8691,8 4194,6 4258 

        3. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета Волоконовского сельского поселения на 2022 год и плановый 

период 2023 – 2024 годов» изложить в следующей редакции: 

                                                                       Приложение № 6 

                                                                  к  решению земского собрания 

Волоконовского сельского поселения 

                                                                         от 27 декабря 2021 года № 47/103 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и  

Подразделам целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета Волоконовского сельского поселения  

на 2022 г  и плановый период 2023-2024 г.г. 

(тыс.рублей) 
Наименование 

Ра

з-

де

л 

По

д-

раз

де

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

-дов 

Сумма 

2022 

год 

Сумма 

2023 

год 

Сумма 

2024 

год 



Общегосударствен

ные вопросы 01       1841 1946 2001 

Функционировани

е Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

  

01 04     1841 1916 1971 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 

01 04 99 

 1841 1916 1971 

Реализация 

функций органов 

власти 

Волоконовского 

сельского 

поселения 01 04 999   1841 1916 1971 

Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления по 

функционировани

ю 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 01 04 9990090019   910 1029 1048 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

функций 

государственными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 01 04 9990090019 100 504 484 503 

Расходы на выплату 01 04 9990090019 120 504 484 503 



персоналу 

Фонд оплаты труда 

и страховые взносы 01 04 9990090019 121 387 366 380 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания  и иные 

выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 01 04 9990090019 129 117 110 115 

Закупка товаров, 

работ и услуг 01 04 9990090019 200 380 474 474 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 01 04 9990090019 240 380 474 474 

Закупки товаров, 

работ, услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 01 04 9990090019 242 77 146 146 

Прочие закупки 

товаров, работ и 

услуг 01 04 9990090019 244 244 211 211 

Закупка 

энергетических  

ресурсов 01 04 9990090019 247 59 117 117 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 9990090019 800 26 71 71 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 01 04 9990090019 850 26 71 71 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 01 04 9990090019 851 22 60 60 

Уплата прочих 

налогов 01 04 9990090019 852 3 8 8 

Уплата прочих 

налогов 01 04 9990090019 853 1 3 3 



Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления по 

функционировани

ю органов 

местного 

самоуправления  

(главы сельских 

поселений) 

01 04 9990000410  

 

 

931 

 

 

887 

 

 

923 

 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

функций 

государственными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 01 04 9990000410 100 931 887 923 

Расходы на выплату 

персоналу 01 04 9990000410 120 931 887 923 

Фонд оплаты труда 

и страховые взносы 01 04 9990000410 121 715 682 709 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания  и иные 

выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 01 04 9990000410 129 216 205 214 

Резервные фонды 01 11      30 30 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 01 11 99   30 30 

Реализация 

функций органов 

власти 

Волоконовского 

сельского 

поселения 01 11 999    30 30 



Резервный фонд по 

осуществлению 

прочих расходов 01 11 9990020550    30 30 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 11 9990020550 800  30 30 

Резервные средства 01 11 9990020550 870  30 30 

Национальная 

оборона 02       99,5 97,6 100 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 02 03 99  99,5 97,6 100 

Реализация 

функций органов 

власти 

Волоконовского 

сельского 

поселения 02 03 999   99,5 97,6 100 

Осуществление 

полномочий  по 

первичному 

воинскому учету 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 02 03 9990051180   99,5 97,6 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

функций 

государственными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 02 03 9990051180 100 84,3 76,3 74,5 

Расходы на выплату 

персоналу 02 03 9990051180 120 84,3 76,3 74,5 

Фонд оплаты труда 

и страховые взносы 02 03 9990051180 121 64,7 58,6 57,3 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 02 03 9990051180 129 19,6 17,7 17,2 



содержания  и иные 

выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Закупка товаров, 

работ и услуг 02 03 9990051180 200 15,2 21,3 25,5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 02 03 9990051180 240 15,2 21,3 25,5 

Прочие закупки 

товаров, работ и 

услуг 02 03 9990051180 244 15,2 21,3 25,5 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительн

ая деятельность 03       1227 1226 1226 

Защита населения 

и территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона  03 10     1227 1226 1226 

Муниципальная 

программа 

«Устойчивое 

развитие сельских 

территорий 

Волоконовского 

сельского 

поселения 

Чернянского 

района 

Белгородской 

области» 03 10 01  1227 1226 1226 



Подпрограмма 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения 

Волоконовского 

сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы 

«Устойчивое 

развитие сельских 

территорий 

Волоконовского 

сельского 

поселения 

Чернянского 

района 

Белгородской 

области»  03 10 014   1227 1226 1226 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

пожарной 

безопасности" 03 10 01401   1227 1226 1226 

Подготовка 

населения и 

организаций к 

действиям в 

чрезвычайных 

ситуациях, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности 03 10 0140120340   1227 1226 1226 

Закупка товаров, 

работ и услуг 03 10 0140120340 200 1227 1226 1226 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 03 10 0140120340 240 1227 1226 1226 

Прочие закупки 

товаров, работ и 

услуг 03 10 0140120340 244 1227 1226 1226 

Национальная 

экономика 04    108 10 10 



Сельское 

хозяйство и 

рыболовство 04 05    10 10 

Закупка товаров, 

работ и услуг 04 05 0110173880 200  10 10 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 04 05 0110173880 240  10 10 

Прочие закупки 

товаров, работ и 

услуг 04 05 0110173880 244  10 10 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 04 12 

 

0110120460 

 108   

Закупка товаров, 

работ и услуг 04 12 

0110120460 

200 108   

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 04 12 

0110120460 

240 108   

Прочие закупки 

товаров, работ и 

услуг 04 12 0110120460 244 108   

Национальная 

экономика 04    108 10 10 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 05       5305,6 685 580 

Благоустройство 05 03     5305,6 685 580 

Муниципальная 

программа 

«Устойчивое 

развитие сельских 

территорий 

Волоконовского 

сельского 

поселения 

Чернянского 

района 

Белгородской 

области» 05 03 01  5305,6 685 580 



Подпрограмма 

"Благоустройство 

Волоконовского 

сельского 

поселения " 

муниципальной 

программы 

"Устойчивое 

развитие сельских 

территорий 

Волоконовского 

сельского 

поселения 

Чернянского 

района 

Белгородской 

области " 05 03 011   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5305,6 

685 580 

Основное 

мероприятие 

"Благоустройство 

территории 

сельского 

поселения" 05 03 01101   

 

 

 

5305,6 

685 580 

Благоустройство 

населенных 

пунктов 05 03 0110120010   

  

  2418 
685 580 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

 05 03 0110120010 200 2388 685 580 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 05 03 0110120010 240 2388 685 580 

Прочие закупки 

товаров, работ и 

услуг 05 03 0110120010 244 2388 685 580 

Иные выплаты 

населению 05 03 0110120010 360 30   

Инициативное 

бюджетирование 

«Благоустройство 

детской площадки 

на площади 

Покровской 

с.Волооконовка 

Чернянского 05 03 01101S0143  

 

 

 

 

 

 

  

2726,9   



района 

Белгородской 

области» 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 01101S0143 200 2726,9 

  

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 05 03 

 

01101S0143 240 2726,9   

Прочие закупки 

товаров, работ и 

услуг 05 03 

 

01101S0143 244 2726,9   

Инициативное 

бюджетирование 

«Установка 

наружного 

освещения 

дорожного участка 

автодороги по 

ул.Лесная  

с.Волооконовка 

Чернянского 

района 

Белгородской 

области» 05 03 01101S014В  160,7   

Закупка товаров, 

работ и услуг 

 05 03 01101S014В 200 160,7   

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 05 03 01101S014В 240 160,7   

Прочие закупки 

товаров, работ и 

услуг 05 03 01101S014В 244 160,7   

Образование 07    119,5 128 134 

Молодежная 

политика 
07 07   

119,5 128 134 

Муниципальная 

программа 

«Устойчивое 

развитие сельских 

территорий 

Волоконовского 

сельского 

поселения 07 07 01  119,5 128 134 



Чернянского 

района 

Белгородской 

области» 

Подпрограмма 

«Вовлечение в 

занятия 

физкультой и 

спортом жителей 

Волоконовского 

сельского 

поселения" 

муниципальной 

программы 

"Устойчивое 

развитие сельских 

территорий 

Волоконовского 

сельского 

поселения 

Чернянского 

района 

Белгородской 

области " 07 07 015  119,5 128 134 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

мероприятий по 

проведению 

оздоровительной 

компании детей» 07 07 01501  119,5 128 134 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 07 07 0150120650 100 119,5 128 134 



фондами 

Фонд оплаты труда 

учреждений 07 07 0150120650 111 91,8 98 102 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда 07 07 0150120650 119 27,7 30 32 

Всего расходов по 

бюджету 
    

 

8700,6 

 

4092,6 4051 

 

        4. Приложение 7 «Ведомственная структура бюджета Волоконовского 

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов» 

изложить в следующей редакции: 

                                                                               Приложение № 7  

                                                                     к  решению земского собрания 

Волоконовского сельского поселения 

                                                                         от 27 декабря 2021 года № 47/103 

 

Ведомственная структура  

расходов бюджета Волоконовского сельского поселения 

 на 2022год и плановый период 2023-2024г.г. 
 (тыс.рублей)  

Наименование Вед

омс

тво 

Ра

зде

л 

По

д-

раз

де

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

о-

дов 

Сумма 

2022 

год 

Сумма 

2023го

д 

Сум

ма 

2024 

год 

ВСЕГО 903   

      8700,6 4092,6 

405

1 

Администрация 

Волоконовского 

сельского 

поселения 

муниципального 

района 

"Чернянский 

район" 

Белгородской 

области 903    8700,6 4092,6 

405

1 

Общегосударств

енные вопросы 903 01       1841 1946 

200

1 



Функционирова

ние 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 903 01 04     1841 1916 

197

1 

Иные 

непрограммные 

направления 

деятельности 903 01 04 99  1841 1916 

197

1 

Реализация 

функций 

органов власти 

Волоконовского 

с\поселения 903 01 04 999  1841 1916 

197

1 

Обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправления 

по 

функционирован

ию 

представительн

ых органов 

муниципальных 

образований 903 01 04 9990090019  910 1029 

104

8 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

функций 

государственным

и органами, 

казенными 

учреждениями, 903 01 04 9990090019 100 504 484 503 



органами 

управления 

Расходы на 

выплату 

персоналу 903 01 04 9990090019 120 504 484 503 

Фонд оплаты 

труда и 

страховые взносы 903 01 04 9990090019 121 387 366 380 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания  и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 903 01 04 9990090019 129 117 110 115 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

903 01 

04 9990090019 200 380 474 

474 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 

903 01 

04 9990090019 240 380 474 

 

474 

Закупки товаров, 

работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационн

ых технологий 903 01 04 9990090019 242 77 146 146 

Прочие закупки 

товаров, работ и 

услуг 903 01 04 9990090019 244 244 211 211 

Закупка 

энергетических  

ресурсов 903 01 04 9990090019 247 59 117 117 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 01 

04 9990090019 800 26 

71 

71 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 903 01 04 9990090019 850 26 71 71 

Уплата налога на 

имущество 903 01 04 9990090019 851 22 60 60 



организаций и 

земельного 

налога 

Уплата прочих 

налогов 903 01 04 9990090019 852 3 8 8 

Уплата прочих 

налогов 903 01 04 9990090019 853 1 3 3 

Обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправления 

по 

функционирован

ию органов 

местного 

самоуправления  

(главы сельских 

поселений)  903 01 04 9990000410  931 887 923 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

функций 

государственным

и органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 903 01 04 9990000410 100 931 887 923 

Расходы на 

выплату 

персоналу 903 01 04 9990000410 120 931 887 923 

Фонд оплаты 

труда и 

страховые взносы 903 01 04 9990000410 121 715 682 709 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания  и 

иные выплаты 

работникам 903 01 04 9990000410 129 216 205 214 



государственных 

(муниципальных) 

органов 

Резервные 

фонды 903 01 11    30 30 

Иные 

непрограмные 

мероприятия 903 01 11 99   30 30 

Реализация 

функций 

органов власти 

Волоконовского 

сельского 

поселения" 903 01 11 999   30 30 

Резервный фонд 

по 

осуществлению 

прочих расходов 903 01 11 9990020550   30 30 

Иные бюджетные 

ассигнования 903 01 11 9990020550 800  30 30 

Резервные 

средства 903 01 11 9990020550 870  30 30 

Национальная 

оборона 903 02    99,5 97,6 100 

Иные 

непрограммные 

направление 

деятельности 903 02 03 99  99,5 97,6 100 

Реализация 

функций 

органов власти 

Волоконовского 

сельского 

поселения 903 02 03 999  99,5 97,6 100 

Осуществление 

полномочий  по 

первичному 

воинскому учету 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 903 02 03 9990051180  99,5 97,6 100 

Расходы на 

выплаты 
903 02 03 9990051180 100 84,3 76,3 74,5 



персоналу в целях 

обеспечения 

функций 

государственным

и органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

Расходы на 

выплату 

персоналу 903 02 03 9990051180 120 84,3 76,3 74,5 

Фонд оплаты 

труда и 

страховые взносы 903 02 03 9990051180 121 64,7 58,6 57,3 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания  и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 903 02 03 9990051180 129 19,6 17,7 17,2 

Закупка товаров, 

работ и услуг 903 02 03 9990051180 200 15,2 21,3 25,5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 903 02 03 9990051180 240 15,2 21,3 25,5 

Прочие закупки 

товаров, работ и 

услуг 903 02 03 9990051180 244 15,2 21,3 25,5 

Национальная 

безопасность и 

правоохранител

ьная 

деятельность 903 03    1227 1226 

122

6 

Защита 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 903 03 10   1227 1226 

122

6 



ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона  

Муниципальная 

программа 

«Устойчивое 

развитие 

сельских 

территорий 

Волоконовского 

сельского 

поселения 

Чернянского 

района 

Белгородской 

области» 903 03 10 01     

Подпрограмма 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти населения 

Волоконовского 

сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы 

«Устойчивое 

развитие 

сельских 

территорий 

Волоконовского 

сельского 

поселения 

Чернянского 

района 

Белгородской 

области»  903 03 10 014  1227 1226 

122

6 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

пожарной 

безопасности" 903 03 10 01401  1227 1226 

122

6 



Подготовка 

населения и 

организаций к 

действиям в 

чрезвычайных 

ситуациях, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности 903 03 10 0140120340  1227 1226 

122

6 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

903 03 

10 0140120340 200 1227 1226 

122

6 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 

903 03 

10 0140120340 240 1227 1226 

122

6 

Прочие закупки 

товаров, работ и 

услуг 

903 03 

10 0140120340 244 1227 1226 

122

6 

Национальная 

экономика 903 04    108 10 10 

Сельское 

хозяйство и 

рыболовство 903 04 05    10 10 

Закупка товаров, 

работ и услуг 903 04 05 0110173880 200  10 10 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 903 04 05 0110173880 240  10 10 

Прочие закупки 

товаров, работ и 

услуг 903 04 05 0110173880 244  10 10 

Другие вопросы 

в области 

национальной 

экономики 903 04 12   108   

Закупка товаров, 

работ и услуг 903 04 12 0110120460 200 108   

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 903 04 12 

 

0110120460 

240 108   

Прочие закупки 

товаров, работ и 

услуг 903 04 12 

 

0110120460 

244 108   

Жилищно-

коммунальное 903 05    5305,6 685 580 



хозяйство 

Благоустройство 903 05 03   5305,6 685 580 

Муниципальная 

программа 

«Устойчивое 

развитие 

сельских 

территорий 

Волоконовского 

сельского 

поселения 

Чернянского 

района 

Белгородской 

области» 903 05 03 01  5305,6 685 580 

Подпрограмма 

"Благоустройств

о 

Волоконовского 

сельского 

поселения " 

муниципальной 

программы 

"Устойчивое 

развитие 

сельских 

территорий 

Волоконовского 

сельского 

поселения 

Чернянского 

района 

Белгородской 

области " 903 05 03 011  5305,6 685 580 

Основное 

мероприятие 

"Благоустройств

о территории 

сельского 

поселения" 903 05 03 0110100000  5305,6 685 580 

Благоустройство 

населенных 

пунктов 903 05 03 0110120010  2418 685 580 

Закупка товаров, 903 05 03 0110120010 200 2388 685 580 



работ и услуг 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 903 05 03 0110120010 240 2388 685 580 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 903 05 03 0110120010 244 2388 685 580 

Иные выплаты 

населению 903 05 03 0110120010 360 30   

Инициативное 

бюджетирование 

«Благоустройств

о детской 

площадки на 

площади 

Покровской 

с.Волооконовка 

Чернянского 

района 

Белгородской 

области» 903 05 03 01101S0143  2726,9   

Закупка товаров, 

работ и услуг 903 05 03 

 

01101S0143 200 2726,9   

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 903 05 03 

 

01101S0143 

240 2726,9   

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 903 05 03 

 

01101S0143 

244 2726,9   

Инициативное 

бюджетирование 

«Установка 

наружного 

освещения 

дорожного 

участка 

автодороги по 

ул.Лесная  

с.Волооконовка 

Чернянского 

района 

Белгородской 

области» 903 05 03 01101S014В  160,7   

Закупка товаров, 903 05 03  200 160,7   



работ и услуг 01101S014В 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 903 05 03 

 

01101S014В 

240 160,7   

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 903 05 03 

 

01101S014В 

244 160,7   

Образование 903 07    119,5 128 134 

         

Молодежная 

политика 903 07 07   119,5 128 134 

Муниципальная 

программа 

«Устойчивое 

развитие 

сельских 

территорий 

Волоконовского 

сельского 

поселения 

Чернянского 

района 

Белгородской 

области» 903 07 07 01  119,5 128 134 

Подпрограмма 

«Вовлечение в 

занятия 

физкультой и 

спортом жителей 

Волоконовского 

сельского 

поселения» 

муниципальная 

программы 

«Устойчивое 

развитие 

сельских 

территорий 

Волоконовского 

сельского 

поселения 

Чернянского 

района 

Белгородской 

области» 

 

903 07 07 015  119,5 128 134 



Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

мероприятий по 

проведению 

оздоровительной 

компании детей» 903 07 07 01501  119,5 128 134 

Обеспечение 

мероприятий по 

проведению 

оздоровительной 

компании детей 903 07 07 0150120650  119,5 128 134 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственным

и 

(муниципальным

и) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственным

и 

внебюджетными 

фондами 903 07 07 0150120650 100 119,5 128 134 

Фонд оплаты 

труда учреждений 
903 07 07 0150120650 111 91,8 98 102 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по 

оплате труда 

903 07 07 0150120650 119 27,7 30 32 

         

                  5. Приложение 8 « Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям( муниципальным программам) и непрограммным направлениям 

деятельности, группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 – 

2024 годов» изложить в следующей редакции: 

 



                                                                                 Приложение № 8 

                                                                               к  решению земского собрания  

Волоконовского сельского поселения 

                                                                         от 27 декабря 2021 года № 47/103 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам)  и непрограммным направлениям 

деятельности, группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации   расходов бюджета на 2022 год и плановый  

период 2023-2024 г.г. 
 

      тыс.рублей 
Наименование ЦСР Вр Рз Пр Сумма 

2022 

год 

 

Сумма  

2023 

год 

Сумма  

2024 

год 

1 2 3 4 5 6   

Муниципальная 

программа 

«Устойчивое 

развитие сельских 

территорий 

Волоконовского 

сельского поселения 

Чернянского района 

Белгородской 

области» 

01    6760,1 2049 1950 

Подпрограмма « 

Благоустройство 

Волоконовского 

сельского поселения 

на 2015-2020 годы» 

муниципальной 

программы 

«Устойчивое 

развитие сельских 

территорий 

Волоконовского 

сельского поселения 

Чернянского района 

Белгородской 

области на 2015-2020 

годы» 

011    5413,6 695 590 

Основное 

мероприятие 

01101    5413,6 695 590 



«Благоустройство 

территории 

сельского поселения» 

Благоустройство 

населенных пунктов 

 

0110173880 400 04 05  10 10 

Благоустройство 

населенных пунктов 

 

0110120460 400 04 12 108   

Благоустройство 

населенных пунктов 

 

0110120010 400 05 03 2418 685 580 

Инициативное 

бюджетирование 

«Благоустройство 

детской площадки на 

площади Покровской 

с.Волооконовка 

Чернянского района 

Белгородской 

области» 

01101S0143 200 05 03 2590,6   

Инициативное 

бюджетирование 

«Благоустройство 

детской площадки на 

площади Покровской 

с.Волооконовка 

Чернянского района 

Белгородской 

области» 

01101S 

0143 

400 05 03 136,3   

Инициативное 

бюджетирование 

«Установка 

наружного 

освещения 

дорожного участка 

автодороги по 

ул.Лесная  

с.Волооконовка 

Чернянского района 

Белгородской 

области» 

01101S014В 200 05 03 152,7   

Инициативное 

бюджетирование 

01101S014В 400 05 03 8   



«Установка 

наружного 

освещения 

дорожного участка 

автодороги по 

ул.Лесная  

с.Волооконовка 

Чернянского района 

Белгородской 

области» 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения 

Волоконовского 

сельского поселения» 

муниципальной 

программы 

«Устойчивое 

развитие сельских 

территорий 

Волоконовского 

сельского поселения 

Чернянского района 

Белгородской 

области» 

 014    1227 1226 1226 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

пожарной 

безопасности» 

01401    1227 1226 1226 

Подготовка 

населения и 

рганизаций к 

действиям в 

чрезвычайных 

ситуациях, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности 

0140120340 200 03 10 1227 1226 1226 

Подпрограмма 

«Вовлечение в 

занятия физической 

культурой и спортом 

015    119,5 128 134 



жителей 

Волоконовского 

сельского поселения» 

муниципальной 

программы 

«Устойчивое 

развитие сельских 

территорий 

Волоконовского 

сельского поселения 

Чернянского района 

Белгородской 

области» 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

мероприятий по 

проведению 

оздоровительной 

компании детей» 

01501    119,5 128 134 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0150120650 200 07 07 119,5 128 134 

Непрограммная 

деятельность 
99    1940,5 2043,6 2101 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

«Реализация 

функций органов 

власти 

Волоконовского 

сельского поселения» 

999    1940,5 2043,6 

 

 

 

2101 

Обеспечение 

функций органов 

местного 

9990090019 100 01 04 504 484 503 



самоуправления  по 

функционированию 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления  по 

функционированию 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

9990090019 200 01 04 380 474 474 

Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления  по 

функционированию 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

9990090019 800 01 04 26 71 71 

Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления по 

функционированию  

органов местного 

самоуправления  

(главы сельских 

поселений) 

9990000410 100 01 04 931 887 923 

Резервный фонд по 

осуществлению 

прочих расходов 

9990020550 800 01 11  

 

30 30 

Субвенции 

бюджетам сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

9990051180 100 02 03 84,3 76,3 74,5 

Субвенции 

бюджетам сельских 

9990051180 200 02 03 15,2 21,3 25,5 



поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

ИТОГО РАСХОДОВ     8700,6 4092,6 4051 

                    

         6. Приложение 9 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

бюджетов других уровней, на 2022 год и на плановый период 2023 - 2024 год  

в сумме – изложить в следующей редакции: 

                                                                              Приложение № 9 

к  решению земского собрания 

Волоконовского сельского поселения 

                                                                           от 27 декабря 2021 года  № 47/103 

 

Объем межбюджетных трансфертов   

Волоконовского сельского поселения,  

получаемых из других уровней бюджетной системы  

Российской Федерации  

на 2022 год и плановый период 2023-2024 г.г. 
 

                                                ( тыс. рублей)  
Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Сумма 

2022 

год 

Сумма 

2023 

год 

Сумма 

2024 

год 

000 2 00 00000  00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

5671,8 2416,6 2438 

861 2 02 10000  00 

0000 150 

Дотации бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных 

образований 

2829 2309 2328 

861 2 02 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание уровня 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных  районов 

2829 2309 2328 

 Субсидии+субвенции 2842,8   

903 2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы РФ  

(межбюджетные 

субсидии) 

2743,3   



903 2 02 29999 10 

0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам  сельских 

поселений  

2743,3   

903 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции  бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных 

образований 

99,5 107,6 110 

903 2 02 30024 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

поселений на 

осуществление 

полномочий по 

организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев 

 10 10 

903 2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

99,5 97,6 100 

 

         7. Приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Волоконовского сельского поселения на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов» изложить в следующей  редакции 

 

                                                                             Приложение № 10 

к  решению земского собрания 

Волоконовского сельского поселения 

                                                                 от 27 декабря 2021 года № 47/103                                                                      

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Волоконовского сельского поселения на 2022 год и  

плановом  2023-2024 г.г. 
тыс.руб 

Наименование Код бюджетной 

классификации 

Сумма 

2022 

год 

Сумма 

2023 

год 

Сумма 

2024  

год 

Всего источников 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

000 900 00 00 00 00 

000000 8,8 0 0 



Изменение 

остатков средств 

на счетах по учету 

средств бюджета 

903 01 05 00 00 00 00 

00000 8,8 0 0 

из них:         

Увеличение 

прочих остатков  

денежных  средств 

бюджета  

сельского 

поселения 

903 01 05 02 01 10 0000 

510 -8691,8 -4194,6 -4258,0 

Уменьшение 

прочих остатков  

денежных  средств 

бюджета сельского 

поселения 

903 01 05 02 01 10 0000 

610 8700,6 4194.6 4258,0 
 

         9. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления Волоконовского сельского поселения Чернянского 

района в сети Интернет (адрес сайта: https://volokonovka-

r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

В случае невозможности опубликования решения, обнародовать настоящее 

решение  путем вывешивания в общедоступных местах,  определенных 

решением земского собрания Волоконовского сельского поселения, через 

социальных работников, почтальонов. 

                  10. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального 

опубликования. 

                  11. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу   

администрации  Волоконовского сельского поселения (Жиленков В.Л.) 
 

 

 

Глава  Волоконовского  

сельского поселения                                                                      Н.В.Нечаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению «О внесении изменений в решение Земского собрания 

«О бюджете Волоконовского сельского поселения на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 годы» от 27 декабря 2021 года № 47/103 

 

       Внесение изменений и дополнений в решение Земского собрания 

Волоконовского сельского поселения от 27.12.2021 года № 47/103 «О 

бюджете Волоконовского сельского поселения на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 гг» обусловлено динамикой исполнения бюджета 

сельского поселения, изменениями и дополнениями в федеральных и 

областных нормативных актах. 

        Доходная часть бюджета Волоконовского сельского поселения на 2022 

год увеличилась на 1659,2 тыс.рублей и составила 8691,8 тыс. рублей 

       Расходная часть бюджета  с учетом уточнений составила  8700,6 тыс. 

рублей и увеличилась на 1668 тыс. рублей за счет остатков средств бюджета 

и направлена на увеличение расходов по благоустройству (1668 тыс.руб.). 

В связи с этим необходимо внесение  соответствующих изменений в 

приложения 5,6,7,8,9,10 решения Земского собрания  Волоконовского 

сельского поселения от 27.12.2021 года № 47/103 «О бюджете 

Волоконовского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-

2024 годов» 

 

 

Глава Волоконовского 

сельского поселения                                                                         Н.В.Нечаева 
 


